

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2024 г.
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль за период		23 558 501	16 433 157
<i>Корректировки</i>			
Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	15,16,17	14 380 704	13 208 942
Чистое (восстановление) / начисление убытка от обесценения основных средств и активов в форме права пользования	15,17	(245 431)	2 060 790
Финансовые расходы	13	6 142 012	5 960 235
Финансовые доходы	13	(5 364 845)	(5 507 578)
(Прибыль) / убыток от выбытия основных средств	9,10	(1 096 825)	117 403
Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки	33	29 692	252 333
Списание кредиторской задолженности	9	(15 469)	(23 986)
Начисление оценочных обязательств	32	3 068 123	4 781 881
Результат от приобретения дочерних компаний	6	—	(176 446)
Прочие неденежные операции		349 374	93 247
Расход по налогу на прибыль	14	9 202 678	4 799 036
Итого влияние корректировок		26 450 013	25 565 857
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(13 998)	14 250
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(14 876)	(70 266)
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		3 301 144	3 527 390
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		5	10
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(1 024 770)	(2 063 305)
Изменение долгосрочных авансов полученных		430 588	939 490
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		52 686 607	44 346 583
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		963 391	351 579
Изменение авансов выданных и прочих активов		(272 451)	(1 556 207)
Изменение запасов		(779 213)	(1 150 258)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		1 870 083	227 330
Изменение авансов полученных		676 480	4 899 833
Использование оценочных обязательств		(4 672 049)	(1 841 664)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		50 472 848	45 277 196
Налог на прибыль уплаченный		(6 917 480)	(5 008 449)
Проценты уплаченные по договорам аренды		(453 946)	(438 913)
Проценты уплаченные		(5 902 510)	(5 424 352)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		37 198 912	34 405 482

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(30 609 959)	(25 495 586)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		1 669 741	2 440
Приобретение дочерних обществ, за вычетом полученных денежных средств	6	–	(316 800)
Проценты полученные		4 916 103	3 358 170
Дивиденды полученные		640	699
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(24 023 475)	(22 451 077)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	27	25 365 972	1 468 589
Погашение заемных средств	27	(25 521 068)	(1 381 292)
Дивиденды, выплаченные		(6 028 777)	(4 320 054)
Платежи по обязательствам по аренде		(1 147 962)	(1 001 483)
Субсидии полученные	26	650 880	–
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(6 680 955)	(5 234 240)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		6 494 482	6 720 165
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	23	21 352 666	14 632 501
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	23	27 847 148	21 352 666